СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

25 июня  2021г.                                                                      		       № 271
п. Чернышевск

Об  утверждении  сметы расходов на подготовку и проведение выборов Главы и депутатов Совета муниципального района  «Чернышевский район» 19 сентября 2021года

	В соответствии со статьей 67 Закона   Забайкальского края от  06 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных  выборах  в Забайкальском крае», руководствуясь п. 8 ст.11 Устава муниципального района «Чернышевский район»,  Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л  :

	1. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение выборов Главы и  депутатов Совета муниципального района «Чернышевский район» в сумме 1 323 890 рублей  (приложение).
2. Настоящее решение  опубликовать  в  газете «Наше  время», разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru, в разделе Документы.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава

	МР "Чернышевский район"

	__________ В.В.Наделяев

	Общая смета расходов

	 на проведение выборов Главы  муниципального района "Чернышевский район" и депутатов Совета муниципального района "Чернышевский район"

	1. Компенсация, дополнительная оплата, вознаграждение:

	1.1 ИКМР
	173000
	руб.

	1.2 УИК
	728810
	руб.

	ВСЕГО ФОТ ИКМР+УИК:
	901810
	руб.

	2. Оплата по гражданско-правовым договорам:

	2.1ИКМР
	95000
	руб.

	3. Изготовление печатной продукции
	317160
	руб.

	4. Сотовая связь ИКМР -
	1030
	руб.

	5. Канцелярские расходы ИКМР -
	5890
	руб.

	6.Приобретение картриджа для печатания списков ИКМР-
	3000
	руб.

	ВСЕГО ПО СМЕТЕ:
	1323890
	руб.

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава

	МР "Чернышевский район"

	__________ В.В.Наделяев

	Смета расходов

	 на проведение выборов депутатов Совета  муниципального района "Чернышевский район"

	1. Компенсация, дополнительная оплата, вознаграждение:

	1.1 ИКМР

	Работа 3 месяца

	Количество членов ИКМР - 8 человек

	Председатель ИКМР: 7500руб.*3 мес.=
	22500
	руб.

	Заместитель и секретарь-70% от председателя -5250руб. * 2 чел.*3 мес.=

	31500
	руб.

	Члены комиссии-2 раза в неделю по 4 часа, т.е 24 дн. *4час.+17 час.*2(день голосов.)=6500руб.на 1чел. за 3 мес.

	6500 руб.*5 чел.=
	32500
	руб.

	ИТОГО ФОТ ИКМР за 3 мес.
	86500
	руб.

	1.2 УИК

	Работа 11 дней

	Количество членов УИК - 283 чел.

	Председателей УИК 37 чел.: 2930руб.*37УИК=
	108410
	руб.

	Заместитель председателя - 70% от председателя - 37 чел.- 1600руб. * 37 чел.=

	59200
	руб.

	Секретарь председателя - 70% от председателя - 37 чел.- 1600руб. * 37 чел.=

	59200
	руб.

	Члены УИК-172 чел (40% от председателя)-1200руб.*172чел.=
	206400
	руб.

	ИТОГО ФОТ УИК за 11 дней:
	433210
	руб.

	ВСЕГО ФОТ ИКМР+УИК:
	519710
	руб.

	2. Оплата по гражданско-правовым договорам:

	2.1ИКМР

	Системный администратор -
	7500
	руб.

	Бухгалтер за 3 мес. -

	15000
	руб.

	Аренда транспортного средства с экипажем (3 мес. работы) -
	25000
	руб.

	ИТОГО:
	47500
	руб.

	3. Изготовление печатной продукции

	3.1 Бюллетени - 24560чел.*3 руб.*2шт.=
	147360
	руб.

	3.2 Пригласительные-24560чел.*2руб.*50%=
	24560
	руб.

	3.3 Банеры- 23 шт.=
	15000
	руб.

	3.4 Информационные материалы-
	8500
	руб.

	ИТОГО:
	195420
	руб.

	4. Сотовая связь ИКМР -
	530
	руб.

	5. Канцелярские расходы ИКМР -
	2945
	руб.

	6.Приобретение картриджа для печатания списков ИКМР-
	1500
	руб.

	ВСЕГО ПО СМЕТЕ:
	767605
	руб.

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава

	МР "Чернышевский район"

	__________ В.В.Наделяев

	Смета расходов

	 на проведение выборов Главы  муниципального района "Чернышевский район"

	1. Компенсация, дополнительная оплата, вознаграждение:

	1.1 ИКМР

	Работа 3 месяца

	Количество членов ИКМР - 8 человек

	Председатель ИКМР: 7500руб.*3 мес.=
	22500
	руб.

	Заместитель и секретарь-70% от председателя -5250руб. * 2 чел.*3 мес.=

	31500
	руб.

	Члены комиссии-2 раза в неделю по 4 часа, т.е 24 дн. *4час.+17 час.*2(день голосов.)=6500руб.на 1чел. за 3 мес.

	6500 руб.*5 чел.=
	32500
	руб.

	ИТОГО ФОТ ИКМР за 3 мес.
	86500
	руб.

	1.2 УИК

	Работа 11 дней

	Количество членов УИК - 283 чел.

	Председателей УИК 37 чел.: 2000руб.*37УИК=
	74000
	руб.

	Заместитель председателя - 70% от председателя - 37 чел.- 1600руб. * 37 чел.=
	59200
	руб.

	Секретарь председателя - 70% от председателя - 37 чел.- 1600руб. * 37 чел.=

	59200
	руб.

	Члены УИК-172 чел (40% от председателя)-600руб.*172чел.=
	103200
	руб.

	ИТОГО ФОТ УИК за 11 дней:
	295600
	руб.

	ВСЕГО ФОТ ИКМР+УИК:
	382100
	руб.

	2. Оплата по гражданско-правовым договорам:

	2.1ИКМР

	Системный администратор -
	7500
	руб.

	Бухгалтер за 3 мес. -

	15000
	руб.

	Аренда транспортного средства с экипажем (3 мес. работы) -
	25000
	руб.

	ИТОГО:
	47500
	руб.

	3. Изготовление печатной продукции

	3.1 Бюллетени - 24560чел.*3 руб.*1шт.=
	73680
	руб.

	3.2 Пригласительные-24560чел.*2руб.*50%=
	24560
	руб.

	3.3 Банеры- 23 шт.=
	15000
	руб.

	3.4 Информационные материалы-
	8500
	руб.

	ИТОГО:
	121740
	руб.

	4. Сотовая связь ИКМР -
	500
	руб.

	5. Канцелярские расходы ИКМР -
	2945
	руб.

	6.Приобретение картриджа для печатания списков ИКМР-
	1500
	руб.

	ВСЕГО ПО СМЕТЕ:
	556285
	руб.